
 

D:\bertacchi\Pon 13.1.1A - Cablaggio strutturato e sicuro\copie\determina rup.docx 

Istituto Comprensivo G. Bertacchi  
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado 

Via Pindemonte n. 2, 21052 - Busto Arsizio (VA) - Tel: +39 0331.631953  

Email: VAIC857005@istruzione.it - VAIC857005@pec.istruzione.it  
CF: 81014210124 - CM: VAIC857005 - CU: UFR09V 

 
Protocollo e data digitale vedi segnatura 

 Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo  
 
Oggetto: Determina R.U.P. Fondi Strutturali Europei – PON Avviso 20480 del 20/07/2021 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 
Priorità d’investimento 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 
13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A – FESRPON-LO-2021-338 - FESR REACT EU – cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici  
 
CUP: G49J21008520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la candidatura n. 1060447 del 20/07/2021 - FESR – REACT – EU – Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale ha autorizzato il progetto, 
PON Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 proposto da questo istituto scolastico (importo autorizzato € 47.647,49); 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche”;  
VISTI i Regolamenti UE n. 130/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto;  
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; VISTA la scheda progettuale del 
progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria;  

 
DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per Fondi Strutturali Europei – PON Avviso 20480 
del 20/07/2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1A 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di massimo 24 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 
dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 25,00 lordo 
dipendente (33,17 lordo stato) per ogni ora prestata – rapportato a Euro 150,00 Lordo dipendente (199,05 lordo stato) 
riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 
Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese 
 
 F:to digitalmente da 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Fabiana Donatella Ginesi 

 

mailto:VAIC857005@pec.istruzione.it

